


















## Bilag 1: Oversigt over indsatsernes målopfyldelse

Indsatsens navn	Forvaltning*	Indfrielse af succeskriterier	Markering af målopfyldelse 2018	Uddybende bemærkninger
<b>PRIMÆR FOREBYGGELSE</b>				
Feriecamp Sydhavnen	KFF	2/2		Det kan overvejes, om succeskriteriet for antallet af guidede brobygninger bør hæves til næste års måling.
Mentorordning i udsatte byområder (Dynamo)	ØKF	7/11		Opstiller relevante mål for indsatsen. Det bemærkes, at eftermålingen består af midtvejsevaluering pga. meget lavt respondenttal i slutevalueringen.
Bydækkende fritids- og studiejobindsats	BIF	5/5		Det bemærkes, at målopfyldelsen vedr. henvendelser fra unge, samt andel unge fastholdt i kommunale jobs efter 3 md., ligger langt over succeskriterierne, som derfor med fordel kunne have været sat højere. I forbindelse med aftale om Budget18, hvor bevillingen til fritidsjobindsatsen blev forlænget for perioden 2018-2022, blev besluttet at ændre tilgangen til effektmåling af indsatsen. Hvor der tidligere har været fokus på antal formidlede fritidsjob, vil der fremover være på det konkrete match mellem unge og fritidsjob. Dette vil fremgå af næste års Sikker By effektopfølgning.
TV-overvågning	ØKF			<i>Opgøres ikke, da der ikke er et mål om mere TV-overvågning. Indsatsen har alene en bevillingsmæssig karakter ift. at bevillige midler til TV-overvågning via akutpuljen under Økonomiudvalget.</i>
<b>SEKUNDÆR FOREBYGGELSE</b>				
Sjakket	SOF	8/8		Grundig effektopfølgning med relevante mål på både primær målgruppe (børn/unge) og sekundær målgruppe (forældre). Har desuden opjusteret succeskriterium ift. sidste år.
Københavnerteamet	SOF	0/1		Det bemærkes, at indsatsen ikke har opsat succeskriterier for deres mål, bortset fra rådgivningsaktiviteter. Det skyldes at mange elementer i indsatsen har en akut karakter. For rådgivningsaktiviteter bemærkes det, at succeskriteriet er opjusteret væsentligt ift. sidste år med et mål om et gennemsnit på 50 unge/måned, der modtager rådgivning (målet var 30 unge/måned i 2016). 46 unge/måned modtog rådgivning i 2017.
Ny Start	SOF	2/3		For succeskriteriet om sigtelser, som ikke indfries, bemærkes det, at indsatsen fastholder niveauet fra 2016 og at data for sigtelser for 2017 ikke indgår i Sikker By datapakken pga. begrænsninger i udtrækket fra Danmarks Statistik.

<b>Green Teams Driftssamarbejde</b>	TMF	1/2		Der er oprettet 12 Green Teams fordelt i de udsatte byområder. Green Teams Driftssamarbejde er et samarbejde om ren- og vedligehold af områderne. Målet som indfries vedrører udbredelsen af Green Teams driftssamarbejder. Det andet mål, antallet af borgerrettede aktiviteter, indfries ikke for andet år i træk, grundet nedskæring i ressourcerne. For at styrke viden om, hvilken effekt indsatsen har, arbejdes der på at få affaldsanalyser på udvalgte Green Team-strækninger mhp. en kortlægning af effekten af driftssamarbejderne. Tællingerne til brug for analyserne vil blive gennemført over flere omgange for at få så valide data som muligt.
<b>GreenTeams Fritidsjob/Beskæftigelse</b>	TMF	1/2		Succeskriteriet om 18 fritidsjobbere er ikke opnået, da der var 16 fritidsjobbere. I det seneste år har der været større fokus på, at fastholde fritidsjobberne i stillingerne i længere tid, fremfor at fokusere på antallet af fritidsjobbere. Fra 2016 til 2017 er fritidsjobberene blevet længere tid i deres stillinger. Der er dog ikke pt opsat et selvstændigt mål om fastholdelse af fritidsjobbere. Der arbejdes på at kortlægge den konkrete effekt af de unges fritidsjobs, hvortil Sikker Bys nye datapakker vil være et vigtigt redskab. For beskæftigelsesdelen har indsatsens nået sit mål om 6 vikarer/løntilskudsmedarbejdere.
<b>Din Betjent</b>	ØKF	5/5		Der er ikke formuleret målbare succeskriterier for reduktion i hhv. lommetyveri og indbrud, hvilket med fordel kan gøres til næste års opfølgning og i samarbejde med Københavns Politi.
<b>Ungdomsbrandkorpset</b>	ØKF	4/6		Indsatsen indfrier med 60 opstartede forløb i 2017 ikke målet om 72 forløb. Det bemærkes, at indsatsen i 2017 har arbejdet ambitiøst med at etablere et formaliseret samarbejde med SSP.
<b>VINK</b>	BIF	12/15		Vedr. målet om <i>forældredeltagelse i oplæg om radikaliserings</i> bemærkes, at målet kun er delvist indfriet, idet kun 90 forældre har deltaget i oplæg om radikaliserings i 2016-17. Succeskriterium er 100 forældre. Vedr. målet om <i>tilfredshed blandt frontmedarbejdere om udbytte af temadage</i> bemærkes, at målet kun er delvist indfriet, idet kun 70 pct. af deltagerne på temadagene har udtrykt, at de oplever sig i stand til at hjælpe unge, der er udfordret af ekstremistiske fællesskabers påvirkning. Succeskriterium er 80 pct. Vedr. målet om <i>modtagelse af 1-1 forløb med mentor eller forælderecoach</i> bemærkes, at målet kun er delvist indfriet, idet kun 53 pct. har taget imod tilbuddet om et en-til-en forløb. Succeskriterium er 60 pct.
<b>TERTIÆR FOREBYGGELSE</b>				
<b>18+ centrene</b>	SOF	3/4		Dokumenterer fint, hvad der laves i indsatsen, men kun via resultatmål, hvilket gør det vanskeligt at vurdere effekten. Det bemærkes derudover, at der er en større nedgang i andelen af unge, der har modtaget rådgivning i afrapporteringsperioden fra 62 % i 2016 til 44 % i 2017, selv om succeskriteriet på 33 % er opnået. For målet om at 25 % af de unge brobygges til andre relevante aktører, når indsatsen 20 % her bemærker indsatsen, at der pga. medarbejderophør er mangelfulde data. Det bemærkes i øvrigt, at der i budget 18 blev bestilt en afdækning af potentialet for at nytænke 18+ indsatsen.
<b>Spydspidsen</b>	SOF	6/6		Indsatsen opstiller ambitiøse og relevante effektmål. Det vurderes, at afvigelsen fra målopfyldelsen for unge udskrevet med et misbrug ligger indenfor den statistiske

				usikkerhed.
SSP+	SSP	3/4		Har generelt gode mål, der alle er effektmål. Målet om positiv fremgang indfries ikke fuldstændig, idet 42% af de afsluttede unge fremfor de målsatte 50 % vurderes at være i positiv fremgang. Har derudover mål på en ekstra indsats, som var mulig via fondsfinansering. Her er begge mål opfyldt.
Den flyvende hollænder	SOF	3/3		Det er vurderingen, at indsatsen opstiller gode og ambitiøse effektmål.
Den korte snor	SOF	6/7		Indsatsen opstiller generelt gode og relevante effektmål. For målepunktet på sigtelse, som ikke bliver indfriet i 2017, noterer de, at deres nuværende registreringspraksis ikke er hensigtsmæssig, og at de derfor vil ændre denne frem til næste års måling.
Exit Programmet	SOF	2/2		Indsatsen har en fin målopfyldelse på relevante indikatorer. Har efter aftale med Sikker By ikke anvendt datapakken, da indsatsen kan skaffe mere relevant data på egen hånd.
Tidlig helhedsorienteret indsats for dømt og varetægtsfængslede og God løsladelse	BIF	1/3		Indsatsen lever op til målet om, at mindst 50 % af de indsatte, der modtager individuelle kontaktforløb, er i aktivering, uddannelse eller job efter 13 uger (for 26 og 52 uger indfries målet delvist med hhv. 46 % og 48 %).
Nexus	SOF	5/5		Det er vurderingen, at indsatsen har opstillet gode og relevante effektmål. Det kan overvejes, om ambitionsniveauet for målepunktet "Fremmøde i skole" skal hæves til næste års opfølgning.

#### OMRÅDEBASEREDE INDSATSER

Amager Partnerskab	ØKF	2/3		Målet om at utrygheden skal være på niveau med København opnås ikke. Det bemærkes, at målsætningen ikke er formuleret ift. progression mellem de enkelte år, men som et langsigtet slutmål for indsatsen. Partnerskabet laver hvert år en kvalitativ evaluering af de indsatser, der har været i årets løb.
Tingbjerg-Husum Partnerskab	ØKF	1/2		Målet om at utrygheden skal være på niveau med København opnås ikke. Det bemærkes, at målsætningen ikke er formuleret ift. progression mellem de enkelte år, men som et langsigtet slutmål for indsatsen. Partnerskabet laver hvert år en kvalitativ evaluering af de indsatser, der har været i årets løb.
Folehaven Partnerskab (ny)	ØKF	<i>Opgøres kun på baseline i år, da partnerskabet er nyetableret</i>		
SydhavnsCompagniet	ØKF	4/4		Indsatsen opstiller kun resultatmål.
All in	SOF	4/5		Det er uklart, hvilken effekt indsatsen har for målgruppen og der måles ikke direkte på det, da indsatsen ikke på forhånd opstiller faste mål. Det er en del af indsatsens tilgang til de unge, at de unge selv løbende opstiller målene for deres projekter.

\* BIF er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, ØKF er Økonomiforvaltningen, KKF er Kultur- og Fritidsforvaltningen, SOF er Socialforvaltningen og BUF er Børne og Ungdomsforvaltningen